manum Pontificem esse Repræsentatorem præcipuæ vis moralis in humana societate. Ex quo illud consequitur, eum nullo modo posse vandalicæ spoliatio-
ni consentire, quin fundamentum violet illius mora-
lis disciplinæ, cujus ipse veluti prima forma et imago
dignoscitur.

Jam vero quicumque vel errore deceptus, vel ti-
more perculsus præbere velit consilia injustis per-
turbatorum civilis societatis votis consentanea, ne-
cesse est ut hisce potissimum temporibus sibi omni-
no persuadeat, illos nunquam contentos fore, nisi vi-
derint omne auctoritatis principium, omne religionis
frenum, omnemque juris justitiæque regulam de me-
dio tolli. Atque hujusmodi subversores in civilis so-
cietatis calamitatem illud jam tum voce, tum scriptis
assequi sunt, ut humanas mentes perverterint, mo-
ralem sensum debilitaverint, et injustitiæ horrorem
eripuerint; atque omnia conantur ut cunctis persua-

igualmente falso de que una injusticia triunfante no merma en
cosa alguna la santidad del derecho. Pero contra semejante pro-
puesta repugnan las palabras solemnes que acaban de ser pro-
nunciadas en el seno de un grande é ilustre Senado, sobre que
*el Pontífice Romano es representante de la principal fuerza
moral en la sociedad humana.* Siendo así, el Pontífice no pue-
de en manera alguna consentir un despojo digno de vándolos,
sin derribar los cimientos de la propia disciplina moral, cuya
primera imágen y cuya forma primaria se reconoce en él.

Persuádase cualquiera que, por error ó miedo, pensá-
re en dar consejos conformes al injusto anhelo de los pertur-
badores de la sociedad civil; persuádase, sobre todo en los
tiempos actuales, que nada satisfará á esos hombres, como no
sea la total destruccion del principio de autoridad, de todo
freno religioso y de toda regla de derecho y de justicia. Y pa-
ra desgracia de la sociedad civil, esos mismos perturbadores
que con sus discursos y escritos han logrado pervertir las con-
ciencias, enflaquecer el sentido moral y aminorar el horror á

deant, jus ab honestis gentibus invocatum nihil aliud esse, nisi injustam voluntatem quæ debeat omnino contemni. Heu! vere *luxit et defluxit terra et infirmata est, defluxit orbis, infirmata est altitudo populi terræ. Et terra infecta est ab habitatoribus suis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt jus, dissipaverunt fœdus sempiternum.* (1)

Verum in tanta tenebrarum obscuritate, qua Deus inscrutabili suo judicio gentes sinit offundi, Nos omnem Nostram spem fiduciamque plane collocamus in ipso clementisimo misericordiarum Patre et Deo totius consolationis, qui Nos consolatur in omni tribulatione Nostra. Ipse namque est, qui Vobis, Venerabiles Fratres, concordiae et unanimittatis inter Vos spiritum ingerit, et quotidie magis ingeret, ut Nobiscum arclissime æquæ ac concordissime conjuncti pa-